DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
16 DE SETEMBRO DE 2022

ANO XXXV | N º 8.372 65
colposcopia, citologia, microflora e mamografia.

8. O candidato que não atender, no ato da convocação, aos requisitos será considerado desistente,

sendo automaticamente desclassificado do Concurso Público, perdendo seu direito à vaga, conforme

subitem 15.3 do Edital nº 03/2019.

9. Para os profissionais de saúde deverá haver compatibilidade de carga horária, a ser verificada no

Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde (CNES) no dia da posse conforme subitem 3.3 do

Edital nº 03/2019.

10. O Diretor de Gestão de Pessoas fica autorizado a proceder com toda e qualquer desclassificação

e/ou convocação de substituição decorrentes deste ato convocatório.

11. Os documentos relacionados no item 1 poderão ser entregues no ato da posse, conforme. Sumula

n° 266 do STJ.

CARGO: ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS NA ÁREA DE QUALIFICAÇÃO DE ESPECIALISTA

EM POLÍTICAS PÚBLICAS

CARGA HORÁRIA: 40H

AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLAS

HUDSON PIMENTA DE OLIVEIRA 925002550  017.86X.XXX-XX 93 12°

Diretoria de Gestão de Pessoas, 12 de setembro de 2022.

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições e em cumprimento à decisão

proferida nos autos do Processo Judicial abaixo relacionado, em trâmite no Tribunal de Justiça do

Estado da Bahia, torna pública a inclusão sub judice do candidato, no Resultado Final do Concurso

Público - Edital nº 02/2019, publicado no DOM n° 8.140 de 26 de outubro de 2021, no cargo de

Professor Municipal - Professor Educação Física - 20H / Salvador-Sede, na seguinte classificações:

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA - 20H

SALVADOR - SEDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

(...)

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLASS
PROCESSO
JUDICIAL

PEDRO AUGUSTO
SOUZA DOS

SANTOS
927014302

031.88X.
XXX-XX

69 150º
8025070-

67.2020.8.05.0000

(...)

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM NEGROS

(...)

NOME INSCRIÇÃO CPF PONTOS CLASS
PROCESSO
JUDICIAL

PEDRO AUGUSTO
SOUZA DOS

SANTOS
927014302

031.88X.
XXX-XX

69 83º
8025070-

67.2020.8.05.0000

(...)

Torna pública, em razão das alterações acima, que os candidatos das listas de Ampla Concorrência

e Negros classificados a partir da posição seguinte a dos candidatos, ora retificados, passam a ter a

sua classificação alterada em uma posição.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, 15 de setembro de 2022.

THIAGO MARTINS DANTAS

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE TRABALHO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pelas Portarias SMS nº 911/2019
e 184/2021, conforme parecer, divulga o resultado de Julgamento do Envelope A - Proposta de
Trabalho, referente ao Chamamento Público abaixo especificado:

Chamamento Público SMS n. º 003/2021
Processo SMS n° 19.388/2020
Objeto: Seleção de entidade de direito privado, sem fins lucrativos, qualificada como Organização
Social na área de Saúde, para celebrar Contrato de Gestão visando a transferência de atividades de

Planejamento, Gestão, Operacionalização e Execução das ações e serviços de saúde das Unidades de
Saúde da Família Ilha de Maré, Bom Jesus dos Passos e Paramana-Frades.

INSTITUIÇÕES CLASSIFICADAS NOTA FINAL
(NF)

1 PROVIDA - INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO SOCIAL E INOVAÇÃO
PÚBLICO PRIVADA 10,18

2 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFANCIA UBAÍRA - S3
GESTÃO EM SAÚDE 8,98

INSTITUIÇÕES DESCLASSIFICADAS:
ASSOCIAÇÃO SAÚDE EM MOVIMENTO - ASM, INSTITUTO 2 DE JULHO - PROJETOS, PESQUISAS E
INTERVENÇÕES PARA O DESENVOLVIMENTO HUMANO.
O parecer desta Comissão encontra-se disponível no portal www.compras.salvador.ba.gov.br.

Fica aberto o prazo para interposição de Recurso Administrativo, na forma da Seção B, item 7,
subitem 7.2 do Edital.

O Processo Administrativo está com vista franqueada aos interessados nos dias úteis das 13:00h
às 17:00h na COPEL/SMS, situada na Rua da Grécia, nº 03, Edf. Caramuru, 6º andar - Comércio -
Salvador-Ba.

Salvador, 14 de setembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

RESULTADO HOMOLOGAÇÃO
A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pelas Portarias SMS nº 911/2019 e
184/2021, conforme parecer, divulga o resultado homologação, referente ao Chamamento Público
abaixo especificado:

Chamamento Público SMS n.º 017/2020
Processo SMS n° 7.314/2020
Objeto: Seleção pública destinada à escolha de entidade de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social na área de saúde, para celebrar contrato de gestão visando
a transferência de atividades de planejamento, gestão, operacionalização e execução das ações e
serviços de saúde da Unidade de Pronto Atendimento San Martin.

INSTITUIÇÃO VENCEDORA VALOR

INSTITUTO SAÚDE E CIDADANIA - ISAC R$ 35.056.906,08

Critério de Julgamento: Técnica e Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/09/2022.

Salvador, 15 de setembro de 2022.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE Locação de
Gerador de 55 KVA Standy By, diária de 24 horas, devidamente cercados com grades de proteção,
silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e freqüência, painel elétrico completo
(voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntor geral tripolar de proteção nas tensões 127 e
220V, estabilizado, aterrado e com chave reversora, conforme a NR-10 - Norma regulamentadora
para Segurança; instalações e serviços em eletricidade, conforme portaria 3.214 do Ministério
do Trabalho; o equipamento será fiscalizado 01(hum) dia antes do evento para análise de
conformidades. . Deverá ser fornecido combustível durante todo o período de utilização, cabo com
metragem suficiente para as suas utilizações (mínimo de 30 metros) e também todas as conexões
necessárias para o perfeito funcionamento do equipamento.
COTAÇÃO DE PREÇO Nº 312/2022 - PROC. Nº 146826/2022.
As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste
aviso.
Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor
de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde
os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de setembro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada

COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇÃO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE BUPROPIONA 150MG

COMP, CLORPROMAZINA 25mg COMP, DEXAMETASONA 4mg/mL AMP 2,5mL, DEXTROCETAMINA

CLORIDRATO 50MG/ML, FRASCO-AMPOLA 10ML, DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA

+ GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML.

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 316/2022 - PROC. Nº 145209/2022.

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude2@salvador.ba.gov.br, onde

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 15 de setembro de 2022.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora